
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Programma sponsorizzazione Taormina Film Festival 71/\ edizione. 
Coinvolgimento intervento CAS alla Convention organizzata dal Dipartimento infrastrutture 
e Mobilità della Regione Siciliana. 

DECRETO DIRIGENZIALE N . .,t6~ IDG dellO G I U. 2025 --~~--~ ----~~----~~~-- 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso: 
• che con mai l del 19/05/2025, pervenuta all'ufficio di Presidenza, la Fondazione Taormina Film Fest ha 

fatto richiesta di ausilio finanziario; 
• che con nota prot. n. 1411P del 29/05/2025 il Presidente del Consorzio Avv. Filippo Nasca, invita il 

Direttore Generale a disporre un sostegno, nel pieno rispetto delle norme vigenti nell'ordinamento 
assicurando la sostenibilità finanziaria e amministrativa dell' operazione; 

• che con nota prot. n. 627IDG del 5/06/2025 il Direttore Generale Dott. Calogero Franco Fazio nomina 
Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Baldassare Arrigo; 

• che il Consorzio sarà coinvolto in questo evento all'interno delle attività svolte, in qualità di protagonista 
insieme al Dipartimento Infrastrutture e mobilità della Regione Siciliana, sui temi della sostenibilità 
ambientale, eolico offshore, tematiche sull'intelligenza artificiale, infrastrutture e sicurezza stradale; 

• che l'importo da finanziare convenuto dall' Amministrazione è pari ad € 2.500,00 oltre Iva; 
Visti: 

• la Legge Regionale Il febbraio 2021 n? 4 con la quale il Consorzio per le Autostrade Siciliane, già ente 
pubblico non economico ha assunto "la natura giuridica di ente pubblico economico"; 

• il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane approvato con deliberazione dell'Assemblea 
del Consorzio n. 3/ AS del 2021 e successiva deliberazione della Giunta Regionale n 297 del 16 luglio 
2021; 

• l'art. 43 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria 

• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 

• il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026; 

• Il Regolamento di contabilità; 
Ritenuto: 

• congruo l'importo di € 2.500,00 oltre Iva da erogare alla Fondazione Taormina Arte Sicilia 
Tutto ciò premesso: 

per le motivazioni riportate in narrativa 
DECRETA 

Le premesse sono parti integrante e sostanziali del presente provvedimento. 

Art. 1) Autorizzare la spesa di € 2.500,00 oltre Iva quale contributo da erogare alla Fondazione Taormina 
Arte Sicilia; 
Art. 2) Approvare la spesa complessiva di € 2.500,00 oltre Iva; 
Art. 3) Impegnare l'importo di € 3.050,00 compresa Iva al codice 10051103 del redigendo bilancio 
2025/2027 a favore della Fondazione Taormina Arte Sicilia, con sede in Corso Umberto n. 19 - 98039 
Taormina (ME), P.I. IT01247610833; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - te! +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

mai I: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE GENERALE 

Ala Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina·Palermo 

Art. 4) Disporre il pagamento in favore della Fondazione Taormina Arte Sicilia codice ffiAN: IT 59 E 
03069096061 00000101029 
Art. 5) Tramettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza. 

Il Direttore Generale 

/ 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


